GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE CONTABILIDADE GERAL DO ESTADO
SUPERINTENDENCIA DE RELATORIOS E DEMONSTRATIVOS CONTABEIS

Més: Margo/2024
Situagdo: FECHADO
Emissédo: 18/09/24

FECP

RECEITA

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO

ARRECADAGAO

1114502101

1114502201

1114502301

1114502401

1321010113

1321050101
1911010116

1911010316

9114502120

9114502220

9114502320

9114502420

Adicional ICMS
Principal

Adicional ICMS
Multas e Juros

Adicional ICMS
Divida Ativa

Adicional ICMS

Fundo Estadual de Combate a Pobreza -

Fundo Estadual de Combate a Pobreza -

Fundo Estadual de Combate a Pobreza -

Fundo Estadual de Combate a Pobreza -
Divida Ativa - Mul Jur

Remuneracdo de Depodsitos Bancéarios - Outros Recursos
Vinculados - Principal

Juros de Titulos de Renda - Principal

Multas Prev Legis Especifica - Natureza Nao Formal
Adicional do ICMS - Principal

Multas Prev Legis Especifica - Natureza Nao Formal
Adicional ICMS - Divida Ativa

Deduc¢édo - Adicional ICMS - FECP -

Principal

Deduc¢édo - Adicional ICMS - FECP -

Multas e Juros

Deduc¢édo - Adicional ICMS - FECP -

Divida Ativa

Dedugédo - Adicional ICMS - FECP -
Divida Ativa - Multa Juros

Cota P

Cota P

Cota P

arte FUNDEB

arte FUNDEB

arte FUNDEB

Cota Parte FUNDEB -

6.518.228.921,54

26.381.164,67

44.297.675,12

7.167.680,07

0,00

0,00
10.916.800,11

3.210.787,38

-1.303.645.784,31

-5.276.232,93

-8.859.535,02

-1.433.536,02

1.626.228.206,57

7.225.697,39

17.735.974,13

1.535.944,07

0,00

0,00
2.725.371,37

1.317.034,61

-325.245.641,18

-1.445.139,49

-3.547.194,85

-307.188,81

TOTAL - (1)

5.290.987.940,61

1.326.223.063,81

DESVINCULAGAO DAS RECEITAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (30% - EC 93/2016 -

DRE) (I1) = (1) * 30%

1.587.296.382,18

397.866.919,14

VALOR A SER APLICADO NO FECP (lll) = (I - 1)

3.703.691.558,43

928.356.144,67

DESPESA
PROGRAMA EMPENHADO LIQUIDADO PAGO
0002 Gestdo Administrativa 21.666.960,01 18.491.196,76 14.340.754,92
0442 Ensino Superior 4.221.134,00 3.980.428,00 2.626.320,00
0450 Gestdo do SUAS, Protecgéo 250.934.972,45 249.899.716,26 248.861.489,17
Social e Reducédo da Pobreza
0466 Prevencédo ao Uso de Drogas 59.849,00 0,00 0,00
0467 Seguranca Alimentar e 10.633.934,78 4.478.814,01 4.141.021,04
Nutricional
0498 Direitos Humanos e Cidadania 13.845.939,07 11.583.133,64 10.307.766,66
0507 Fortalecimento das Politicas 4.883.172,15 3.971.459,45 2.356.886,41
Publicas para Mulheres
0508 Estratégia e Gestdo da Saude 661.029.638,05 538.451.650,83 443.421.085,90

TOTAL

967.275.599,51

830.856.398,95

726.055.324,10

FONTE: SIAFE-Rio / SEFAZ-RJ




